
 

 

 

 

 

от 3 декабря 2018 года № 303 - п 

 

В соответствии со статьей 9 Закона Кыргызской Республики «Об 

аудиторской деятельности» от 30 июля 2002 года № 134, а также 

Положением о повышении квалификации аудиторов, утвержденным 

постановлением Правительства Кыргызской Республики от 8 июля 2011 

года № 377, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить минимальные требования к Программам повышения 

квалификации аудиторов на 2019 год (Приложение № 1); 

2. Отделу лицензионно-разрешительной деятельности разместить 

минимальные требования к Программам повышения 

квалификации аудиторов на 2019 год на стенде и на официальном 

сайте Госфиннадзора; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на члена 

Исполнительного совета Госфиннадзора Джолдошева Б.М. 

 

 

Заместитель председателя     М. Абиров 

 

 

 

 



 

Согласовано:   

   

 

Член Исполнительного Совета 

 

 

 

Б. Джолдошев 

   

Начальник отдела политики 

развития бухгалтерского учета и 

финансовой отчетности и аудита 

 

 

 

 

К. Осмонова 

   

Начальник отдела 

организационной  

и кадровой работы 

 

 

 

 

 

А. Артыкбаев 

   

Начальник отдела экономического 

анализа и координации внешней 

деятельности 

  

 

Н. Базарова 

   

Начальник лицензионно 

-разрешительной деятельности 

 

 

 

А. Чигирова 

   

Главный специалист юридического 

отдела 

 

 

 

Н. Асанова  

 

 

     

 

       

 

    

  

 


